
Управление образования  Администрации Режевского городского округа 

 

ПРИКАЗ 
 

19 апреля 2022  г.  №  124/01-07 

г. Реж 

О предоставлении информации по показателям  

качества дошкольного образования  

В соответствии с приказом Управления образования Администрации 
Режевского городского округа от 18.04.2022 № 119/01-07 «Об утверждении 
Положения о муниципальной системе оценки качества образования Режевского 
городского округа», приказом Управления образования Администрации Режевского 
городского округа от 30.12.2021 № 390/01-07 «Об утверждении модели мониторинга 
качества дошкольного образования, плана мероприятий («дорожная карта») по 
формированию системы мониторинга качества дошкольного образования и порядка 
проведения мониторинга качества дошкольного образования в Режевском 
городском округе», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 
1.1 Провести мониторинг оценки качества дошкольного образования в ДОУ в 

сроки с 19.04.2022 г. по 11.05.2022 г. Деятельность по мониторингу качества 
дошкольного образования и результативности в дошкольных образовательных 
учреждениях носит комплексный характер и должна учитывать все многообразие 
задач, решаемых каждым ДОУ. 

Мониторинг включает в себя 7 направлений: 
 оценка качества реализации образовательных программ дошкольного 

образования; 
 качество содержания образовательной деятельности в ДОО (социально-

коммуникативное развитие, познавательное развитие, речевое развитие, 
художественно-эстетическое развитие, физическое развитие); 

 качество образовательных условий в ДОО (кадровые условия, 
развивающая предметно-пространственная среда, психолого-педагогические 
условия); 

 оценка качества реализации адаптированных основных образовательных 
программ в ДОО; 

 качество взаимодействия ДОО с семьей (участие семьи в 
образовательной деятельности, удовлетворенность семьи образовательными 
услугами, индивидуальная поддержка развития детей в семье); 

 обеспечение здоровья, безопасности и качества услуг по присмотру и 
уходу; 

 качество управления ДОО. 



 

В качестве источников данных (информации) при проведении мониторинга 
могут быть: 

 Положение о внутренней системе оценки качества образования ДОУ; 
 Основная образовательная программа дошкольного образования; 
 Адаптированная основная образовательная программа; 
 Дополнительная общеразвивающая программа; 
 Отчет о самообследовании дошкольного образовательного учреждения; 
 Материалы по результатам аналитической деятельности, содержащие 

управленческие решения (приказы, распоряжения, рекомендации, протоколы); 
 Аналитические справки, отчеты и др. 
1.2 Каждое ДОУ заполняет экспертную карту, которую направляет на 

электронную почту koroleva-rgo@mail.ru  
Крайний срок предоставления информации 11.05.2022 г. 
2. С результатами мониторинга можно будет ознакомиться на сайте 

Управления образования Администрации Режевского городского округа 
(https://rezh.uoedu.ru/site/section?id=170) в разделе «Система мониторинга качества 
дошкольного образования» после 20.05.2022 г. 

3. По итогам обработки предоставленной Вами информации, будут 
составлены и направлены в ДОУ адресные рекомендации. 

 

 

 

Заместитель начальника  

Управления образования           И.А. Кузьмина 

 

mailto:koroleva-rgo@mail.ru
https://rezh.uoedu.ru/site/section?id=170

